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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 644,133.85DERECHOS  791,776.00

 644,133.85DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  791,776.00

Total de Ingresos de Gestión  644,133.85  791,776.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 616,923.64TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  477,548.61

 616,923.64SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  477,548.61

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 616,923.64  477,548.61

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 3.86INGRESOS FINANCIEROS  85.07

 3.86INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  85.07

Total de Otros Ingresos y Beneficios  3.86  85.07

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  1,261,061.35  1,269,409.68

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 884,696.65SERVICIOS PERSONALES  1,187,809.92

 755,737.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,013,088.00

 128,959.65REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  168,848.00

 0.00PREVISIONES  5,873.92

 280,374.06MATERIALES Y SUMINISTROS  112,991.55

 72,171.37MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 32,074.00

 134,212.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 59,769.09COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  55,085.00

 14,221.60HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  25,832.55

 10,818.44SERVICIOS GENERALES  6,764.18

 10,818.44SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,564.22

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,199.96

Total de Gastos de Funcionamiento  1,175,889.15  1,307,565.65

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 18,537.92

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  18,537.92

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  18,537.92

JUAN CARLOS COUTIÑO 

GARCIA
TESORERO DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ
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TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  1,175,889.15

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  85,172.20

 1,326,103.57

-56,693.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JUAN CARLOS COUTIÑO 

GARCIA
TESORERO DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ


